
ABDULAII I'AXA5
C'PCA EOLTICA Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranjdevi6eva'12, 7 1000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02C-3174-9/24
Datum: 29.04.2024. godine

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

Na osnovu dlana 69. stav 2. tadka d) zekona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH,,, broj 39/ l4),
dlana 2. tadka (l) podtadka 2) Zakona o izmjenama i dopunama Zakona-o javnim nabavkima BiH
!r1ll.uzb.r!i 

glasnik BiH" broj 59/22) na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 02c-3fi+-
7/24 od 26.04.2024. godine, u postupku javne nabavke roba - potrosni materijal i rezervni
dijelovi za potrebe tehniikog odrzavanja i informatidki rezervni dijelovi, jirektor Javne
ustanove Op6a bolnica ,,Prim.dr.Abdulah NakaS.., je donio

itan l.
Poni5tava se postupak javne nabavke potroini materijal i rezervni dijelovi za potrebe
tehniikog odriavanja i informatidki rezervni dijerovi po lotovima kako slijidi:l. LOT I - Elektro materijal - jer jedina primljena ponuda nije prihvatljiva.

2. Lor 2 - Termoenergetski materijal - jer jedina primljena ponuda nije prihvatljiva
3. LOT 3 - Gratlevinski materijal - jer jedina primljena ponuda nije prihvatljiva 

-

dhn 2.
ova odluka objavi6e se na intemet stranici Javne ustanove opia bolnica ,,prim.dr.Abdutah
Naka5" (www.obs.ba), istovremeno sa upudivanjem ponucladu koji je udestvovao u postupku
javne nabavke, u skladu sa dlanom 7l . stav. Z. Zakona o javnim nabaviama.

dtan 3.
ova odluka stupa na snagu danom donosenja, i dostavlja se ponudadu koji je udestvovao u
postupkujavne nabavke, u skladu sa dlanom 7l. stav 2. Zakona olavnim nabavkama.

Obrazloienje

f91una! 
javne nabavke pokenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02c-

3174-1124 od 20.03.2024. godine.
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka.

Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez pDV-a je 1s0.000,00 KM, odnosno po lotovima:
l. LOT I - Elektro materijal - 60.000,00 KM
2. LOT 2 - Termoenergetski materijal - 40.000,00 KM
3. LOT 3- Gradevinski materijal - 50.000,00 KM

1

Tal. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba

lll
aaaa.

fr
ao
oa



ObavjeStenje o nabavci broj
27.03.2024.godine, objavljeno
.,SluZbenom glasniku BiH.. broj

:. 1125-l-1-57-3 -ll4/24, poslato je na objavljivanje danaje na Portalu javnih nabavki dana 2j.03.2024. gojine i u
22/24 od 29.03.2024. godine.

Komisija za nabavku, imenovana je Rjesenjem broj: 02c-3174-2124 od 20.03.2024. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Op6a bolnica ,,prim.dr.AbdulahNaka5".Zapisnik o pregredu i.ocjeni ponuda broj: 02C-3r74-6r24 od ze.il.ioli."ioai"",
ll.r$-r.o poniStenju postupka nabavke za LO'T-ove: 1,2 i 3 broj: O2C-Slin_iil oa26.04.202.4, godine i Izvjestaj o radu broj: 02c-3r74-8r24 od 26.o4.202i. goaine, u postupr,javne nabavke - Potrosni materijar i rezervni dijerovi za potrebe tehniikog odriavanja iinformatiiki rgzervni dijelovi.

U postupku po lzvje.taju o radu je utvrdeno daje u predmetnom postupku do odretrenog krajnjegroka za prijem ponuda dostavljena I ponuda zaLOT l,LOT2 i LOT3.

Ponuda ponudada PAPIL.N d.o.o. Sarajevo se odbacuje kao neprihvatrjiva u skladu sa
:F,:1. "98 

stav- (4) tadka j) Zakona o javnim nabavkaria (,,SluZ'beni elasnik eiH,i UJ3ett4) i ttanom2.ladka l) no!ta2*.1).ia\ona o izmjenamai ;;;;;"'r;i;;l;r;r;
nabavkama (,,SluZbeni glasnik FiH,, brol 59/22),1e. .;e u Obrascu ," "ij;;-p;;;'_Aneks 2, za sve lotove ponudad naveo pbV u dije"lu piedvitle"". ,u ,"*A"";;;il;
ponude.

9l:::l tl .stav.(l) Uputswa za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda(,,SluZbeni glasnik BiH,,, br.90lt4 i 20l1.5; propisano je Ja je ugovoml 
"rgi" 

,U."r"r""provjeriti radunsku ispravnosr ponuda. Dalje je,Lro. (z; irtog ef"nu uprtrlwu p.piruro
da se radunske greike ispravljaju p."ma mJtodologl.;iaeiinisano; u dlu"u 5 ;rog";il;r;Clanom 5. stav (4) Uputstva predvitleno ,-e aa piliitom popunlavunla 

"il;"-;;i;;;ponude ponudad ukupnu cijenu stavke izradunava kao:l. Proizvod kolidine stavke i cijene stavke, ili2' 
, . Proizvod zbimog procijenjenog udjela vise objedinjenih stavki i zbime cijene visestavki na koje se taj zbimi procijenjeni udio odnosi. ' '

clanom I7' srav (3) Uputswa predvideno je da ugovomi organ ispravrja i druge radunske
gf:l:,,:,:^bi1',":,- _.!irl ponua3 i 

.obiascu 
p"onude. rz'prethlan. n*.ainog,-au i"zaxuucru oa KaoaJe u pltanju is.nravljSje 

lalematidkih greSaka, ugovomi organ iriu p.*oda ispravlja samo ijedino .ut.rutiCk" (arirmetidke) ;;ak" , ponudi, prema unaprijedutvrdenoj metodologiji. Bilo kakvo ispravrjanje ponud"u .i,,o preavidene .;il;i;;il;nije. u skladu sa zakonskim propisima i 
^ol"Lnitno ujiori i prir"ip;"drJ"; ;;;;;ne'diskriminacije i druge principe pobrojane u dlanu 

"3. 
z.aiona i j"-i. i"u"r[".7(,,SluZbeni glasnik BiH.,, broj 39/14, 5gi2D, a koje ugovomi o.gun"n,oru au poffi isvakoj fazi postupka nabavke.

I::"^:i!1._:::llrr]no 
postavljanje pitanja ponudadu (upit za poja5njenje ponude) o tome da

' se u ponudr rznos naveden u rubrici za popust (r70/o) odnosi na pov itl se raoi o popustu
9{ I 7% koji je je gre5kom sabran, nije u ikiadu sa za(onskim rjesenjima, jer je dlfi;;;.ZJN_i tlanom 17. st. (7) i (8) Uputswa propisano da ugovomi organ, kada ie u nitaniupoja.njavanje cijena, od ponuttada moze tiailti ,u-o pojiSn;"n;" ,"p.1i"i"" ,i"rc lff,"r".

2



Kadaje u pitanju uop.teno poja.njenje ponuda, dlanom 6g. stav (3) ZJN propisano je da sepojasnjenja ponuda mogu trarrti za ioiur"nt" koji su dostavljeni u skradu sa dl. 45-5 r.ZJN (ne ipojatnjenje obrasca za cijenu ponuda).
Uzimajuii u obzir sve. naprijed navedino, uiovomi organ pretpostavlja da se radi opogresno upisanom i obradunatom pDV-u, a i" poprst, od 17o/o, odnosno bududi da ukonketnom srudaju ugovomi organ ne moze ispraviii ponudenu cijenu prema definisanojmetodologiji za ispravku.cijene i da propisima nije oitavljena .Jgrenl.i ,u oilo't uku"korekcije..i/ili pojasnjenja cijena izvai rt*o"r'it pruuiiu, ponr?u 

- 

r"'oruu"ij" Luoneprihvatljiva.

Y9"ljt y. po;1unku ocjene provedenog postupka, direkror Javne ustanove opca bornica,,Prim.dr.Abdulah Nakai" niie nasao rarro!",'neprivii""rii 
"i,i 

propuste u .uau toi ili"i.niu.rnobili osnov za neprihvatanje ir"poruke foriisile za nuUuuf.r."

U postupkuje utvrdeno daje Komisija u.svemu pravilno postupira te daje preporuka o ponistenjupostupka nabavke data u skladu sa Zakonom L lavnim nabavkama, ;"e-k"r.[i," il"i".i.aktima i tenderskim dokumentom.

obzirom da jedina primljena ponuda za Lor l, Lor 2 i Lor.3 nije prihvatrjiv4 to Komisija za
TI"*'q:r9ly" poniStenje postupka javne nabavke za date rotove u skladu sa dlanom 69. stav(2) tadka d) Zakona o javnim nabavkama i d]anom 2. taeka (l) podtadka 2) z"t-" 

"-i-r;"""r" idopunama Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluzbeni;i;;;i[ BiH" broj ssnil 
- -- "-"'

POUKA O PRAVI{OM LIJEKU:
Protivoove odluke moze se izjaviti iarbu. najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana prijema

e Kancelariii za razmatranie i_albi.Bosne i H_ercegovine, putem ugovomog organairektno ili preporudenom ioitanskom poSiljkorn'na 
"a..'rr,-"Opda bolnica,,prim.dr.Abdulah Nafai.., Kran.lievieeva broj 12, 71000

Zalba se izjavljuj
u pisanoj formi d
Jayne ustanove
Sarajevo.
Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:

Ami.a Perrovid. BA opceg prava - Sefodsjeka ia javne nabav

Dostaviti

EKTOR

et Gavranka ovlc

Ponudatu: PAPILON d.o,o. Sarajevo, ul. Fe
Odjeljenje za tehniake poslove iinvesticue
Odjelienje za ekonomsko-finansijske posiove
Odsjek za javne nabavke

-)

o

rde Hauptmana broi t, TLOOO Sarajevo

I

Komisua za javne nabavke


